
N.º 18

jueves 26 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/432 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

432
RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2023, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones concedidas durante el ejercicio 2022 para la organización de festi-
vales en las diferentes áreas culturales.

Con fecha 26 de octubre de 2022 se publicó en el BOPV la Orden de 18 de octubre de 2022, del 
Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca la concesión de sub-
venciones en el ejercicio 2022 para la organización de festivales en las diferentes áreas culturales.

De conformidad con el artículo 14.4 de la citada Orden la Resolución del Viceconsejero de 
Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación indivi-
dualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 18 de octubre de 2022.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de enero de 2023.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO

AYUDAS A LA ORGANIZACIÓN DE FESTIVALES CULTURALES

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la organización de festivales en las diferentes áreas 
culturales.

Solicitante Proyecto Subvención 
(euros)

Asoc. Animadeba  Festival Internacional de Cine de Animación-Animadeba 9.364,00
Asoc. Cultural Antespacio  Festival Iturfest VIII 6.456,00
Asoc. Cultural Casaitalia  Zinecittà. Festival de Cine Italiano en Bilbao 6.470,00
Asoc. Cultural y Deportiva Emovere  Lan Festival Audiovisual Obrero 05 9.428,00
Asoc. de Malabaristas y Artistas de Circo 
Zirkozaurre V Festival Zkz 11.274,00

Asoc. I D Iniciativas Danza  17 Edicion Festival Dantza Hirian / Transfronterizo E 
Itinerante 4.928,00

Asoc. Kultura Kalean Elkartea  Korterraza Gasteiz 2022 9.144,00

Asoc. Pagoa Hezi Elkartea  
41. Bilboko Nazioarteko Txotxongilo Jaialdia / 41º 
Festival Internacional de Titeres de Bilbao / Bilbaotx 
Festival

5.914,00

Asociación Cultural Zinhezba  Gaztefilm Fest 17.428,00
Asociación para la Difusion del Cine 
Independiente y Cine de Aut Zinetxiki Zinemaldia 5.306,00

Asociación para la Promocion de 
Cortometrajes Caostica  

Festival Internacional de Cortos y Videoclips Caostica 
20 14.356,00

Asociación Te Atrako Teatro  Act Festival 2022 16.086,00

Asociación Zinegoak Elkartea  Zinegoak, Bilboko Gaylesbitrans 19 Nazioarteko Zinema 
eta Arte Eszenikoen Jaialdia 35.000,00

Azken Muga Kultur Elkartea Azken Muga 22 18.500,00
Bendita Impostura Sl  Festival de Cine Documental Musical Dock Of The Bay 16.476,00
El Mono Habitado K.E.  Festival 150 Gr. 6.958,00
El Trastero Creativo Zinetika Festival 10.336,00
Enbor Akzio Kulturala Elkartea  Adarretatik Musika Jaialdia 2022 5.218,00
Fotopop Producciones Culturales, S. 
coop. Pequeña  Baffest 2022 24.418,00

Huhezi, S. Coop.  Huhezinema, Euskal Film Laburren Jaialdiaren 15. 
Edizioa 7.180,00

Hunkitu Arte  Festival Internacional de Poesía «Poetas en Mayo / 
Poetak Maiatzean» (X. Edición) 25.000,00

Loraldia Kultur Elkartea  Loraldia Festibala 2022 33.144,00
Node Kultur Elkartea  Festival Labo Xl4 12.408,00
Panta Rhei Producciones, S.L. Festikale 2022 6.074,00

Puertas Abiertas  Lekuz Leku. Festival Internacional de Danza en paisajes 
urbanos. XVIII Edizioa 9.564,00

Udarnik Kultur Elkartea  III Ed. Basquedokfestival 2022 / III Edicion Festival 
Internacional de Fotografia Documental del Pais Vasco 12.000,00

Zinemakumeak Gara Elkartea  Zinemakumeak 2022 11.570,00
Total 350.000,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 18

jueves 26 de enero de 2023

2023/432 (2/2)


